[image: image1.png]

Республика Карелия

Совет  Святозерского сельского поселения

XXIXсессия   II созыва

РЕШЕНИЕ

«15» марта 2012 года                                                                                             № 5
с. Святозеро

	Об утверждении проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Святозерского сельского поселения»

       В соответствии с п.4 ст.44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ
                                   Совет Святозерского сельского поселения
РЕШИЛ:
     1. Утвердить проект Решения Совета Святозерского сельского поселения в

 следующей редакции:

«О внесении изменении в Устав Муниципального образования «Святозерского сельского поселения»
            На основании представления прокурора Пряжинского района от 02.03.2012г. №07-13-12 в соответствии со ст.44 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ в целях приведения Устава Муниципального образования « Святозерское сельское поселение» в соответствии с действующим законодательством, Совет
Святозерского сельского поселения решил:
       1. Внести в Устав Муниципального образования « Святозерское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
       1.1. п.5 ст.9  изложить в следующей редакции: «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством

 Российской Федерации».
       1.2. п. 17 ст.9 дополнить следующим «включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам».

       1.3. п .20 ст.9 изложить в следующей редакции: «утверждение правил благоустройства территории Святозерского сельского поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий ( включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждении соответствующих здании и сооружении, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещении в них) и сооружении в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения( включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населённых пунктов поселения»

     1.4. п .21 ст.9 изложить в следующей редакции: «утверждение генеральных планов Святозерского сельского поселения, правил землепользования и застройке, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешении на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешении на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путём выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения».
      1.5 Из п. 22 ст.9 исключить слова «организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов».

      1.6. п. 27 ст.9 дополнить следующим «а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территории местного значения».

      1.7. Из п. 31 ст.9 исключить слова «и надзора».

      1.8.  Дополнить ст.9 следующим:

      «34) предоставление помещения для работы на обслуживаемом  административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
       35) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

       36) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

        37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных  участков для  нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;

        38) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения;».
        1.9. Дополнить ст.10 следующим:

        «10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания».

        2. Направить Решение Главе Святозерского сельского поселения для подписания.

        3. Главе Святозерского сельского поселения направить Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции РФ по Республике Карелия.
        4. Главе Святозерского сельского поселения обнародовать Устав Святозерского сельского поселения после его государственной  регистрации».

        5. Главе Святозерского сельского поселения обнародовать данное Решение в установленном порядке.

Председатель Совета
Святозерского сельского поселения                                                              З.В. Матикайнен
Глава Святозерского
сельского поселения                                                                                         Ю.В. Матикайнен
_1388905417